REITORIA

RESOLUÇÃO n. 10/2007/REITORIA

Cria a Coordenadoria de Políticas de Atenção ao Estudante.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UNESC em seu artigo 9º, inciso III,
letra “k”,
RESOLVE:
Art. 1º - Criar a Coordenadoria de Políticas de Atenção ao Estudante.

Art. 2º - A Coordenadoria será dirigida por um Coordenador nomeado pela Reitoria.

Art. 3º - A Coordenadoria de Políticas de Atenção ao Estudante vincula-se à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, cabendo-lhe exercer suas atribuições como estabelecido em regulamento aprovado pelo órgão competente.

Parágrafo único – O responsável pela Coordenação será membro nato da Câmara de Ensino de Graduação, conforme estabelece o artigo 12, inciso VIII do Estatuto da UNESC.

Art. 4º - Esta Resolução entra vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de março de 2007.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC